

XBRL-kontroller

"XBRL-indsendelsesoplysninger" nedenfor er gennemgået og godkendt den: 07-06-2024 af: KNO

XBRL-filerne er gemt i denne mappe: M:\1 GRK Klienter\1242 Inu IT Bolig AS\2023\Produkter\XBRL

XBRL-indsendelsesoplysninger

ReportType	Årsrapport
Indsender firma CVR-nr	41762667
Indsender firma navn	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Indsender firmaadresse gadenavn og husnummer	Imaneq, 18
Indsender firmaadresse postnummer og by	3900, Nuuk
Sidste regnskabsperiodes startdato	2022-01-01
Sidste regnskabsperiodes slutdato	2022-12-31
Regnskabsperiodens startdato	2023-01-01
Regnskabsperiodens slutdato	2023-12-31
Regnskabets godkendelsesdato	2024-06-12
Regnskabsaflæggende firma CVR-nr	19425606
Regnskabsaflæggende firma navn	Inu:IT Bolig A/S
Regnskabsaflæggende firmaadresse vejnavn	Issortarfimmut
Regnskabsaflæggende firmaadresse vejnummer	6
Regnskabsaflæggende firmaadresse postnummer	3900
Regnskabsaflæggende firmaadresse by	Nuuk
Regnskabsaflæggende firma stiftelsesdato	1996-07-11
Regnskabsaflæggende firma hjemsted	Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsaflæggende firma telefonnummer	+299 32 70 07
Primær pengeinstitut, navn	GrønlandsBANKEN A/S
Primær pengeinstitut adresse, vejnavn	Postboks 1033
Primær pengeinstitut adresse, postnummer	3900
Primær pengeinstitut adresse, by	Nuuk
Revisionsvirksomhedens navn	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Revisionsvirksomhedens CVR-nr	41762667
Revisors navn	Per Jansen
Revisors titel	statsautoriseret revisor
Revisors MNE-nr.	mne21323
Revisors adresse, vejnavn	Imaneq
Revisors adresse, vejnummer	18
Revisors adresse, postnummer	3900
Revisors adresse, by	Nuuk
Revisors adresse, land	Danmark
Revisors telefonnummer	323133
Generalforsamlingsdato	2024-06-12

XBRL-indsendelsesoplysninger (fortsat)

For- og efternavn på dirigenten på generalforsamlingen	Martin Gjødvad	
SelskabsType	Regnskabsklasse B	
ErklæringsType	Revisionspåtegning	
	Dette år	Sidste år
Obligatorisk indberetning af nettoomsætning		
Nettoomsætning	12.244.591	10.336.800
Resultatopgørelse (artsopdelt)		
Bruttofortjeneste/-tab (§32)	10.419.397	10.007.446
Resultat af primær drift	10.419.397	10.007.446
Andre finansielle indtægter	126.990	16.659
Øvrige finansielle omkostninger	-1.943.023	-1.405.910
Ordinært resultat før skat	8.603.364	8.618.195
Skat af årets resultat	-2.156.125	-1.262.269
Årets resultat	6.447.239	7.355.926
Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.085.169	5.000.000
Overføres til/fra overført resultat	3.362.070	2.355.926
Aktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.500.000	0
Investeringsjendomme	158.092.794	158.092.794
Materielle anlægsaktiver i alt	160.592.794	158.092.794
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.036.530	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.036.530	0
Anlægsaktiver i alt	165.629.324	158.092.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.138	156.044
Andre tilgodehavender	2.383.664	23.933.985
Tilgodehavender i alt	2.464.802	24.090.029
Omsætningsaktiver i alt	2.464.802	24.090.029
Aktiver i alt	168.094.126	182.182.823
Passiver		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	51.037.896	46.904.534
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.085.169	5.000.000
Egenkapital i alt	54.623.065	52.404.534
Hensættelser til udskudt skat	18.493.750	17.114.217
Hensatte forpligtelser i alt	18.493.750	17.114.217
Gæld til realkreditinstitutter	1.390.507	1.524.929
Kreditinstitutter i øvrigt	28.375.830	28.375.830
Gæld til pengeinstitutter	0	3.289.225

XBRL-indsendelsesoplysninger (fortsat)

	Dette år	Sidste år
Deposita	1.759.878	1.737.228
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.526.215	34.927.212
Kortfristet del af langfristet gæld	134.421	1.265.927
Gæld til pengeinstitutter	38.421.501	61.531.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.044.990	4.849.550
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.978.752	8.674.207
Anden gæld	17.380.000	0
Periodeafgrænsningsposter	1.491.432	1.415.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.451.096	77.736.860
Gældsforpligtelser i alt	94.977.311	112.664.072
Passiver i alt	168.094.126	182.182.823
Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.943.023	1.405.910
I alt	1.943.023	1.405.910
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	2.500.000	
Kostpris, ultimo	2.500.000	
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver, ultimo		
	2.500.000	
Investeringsjendomme		
Kostpris, primo	158.092.794	
Kostpris, ultimo	158.092.794	
Investeringsjendomme, ultimo	158.092.794	
Andre værdipapirer		
Tilgang i årets løb	5.308.390	
Afgang i årets løb	-271.860	
Kostpris, ultimo	5.036.530	
Andre værdipapirer, ultimo	5.036.530	

Inu:IT Bolig A/S

Issortarfimmut 6, Postboks 1083, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 42 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Martin Gjødvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inu:IT Bolig A/S Issortarfimmut 6 Postboks 1083 3900 Nuuk
	Telefon: +299 32 70 07
	CVR-nr.: 19 42 56 06
	Stiftet: 11. juli 1996
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Karlshøj Poulsen Tony Street Martin Gjødvad
Direktion	Martin Gjødvad
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.419.397 kr. mod 10.007.446 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.447.239 kr. mod 7.355.926 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har Grønland Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq hver for sig varslet et krav om indfrielse af boligfinansieringslån for ialt 23,8 mio. kr. begrundet i en revision af en erhvervskontrakt indgået mellem selskabet og Kommuneqarfik Sermersooq. Selskabet har afvist kravet som ubegrundet, bl.a. med henvisning til, at begge myndigheder har været med i hele den proces, der førte til den nu omstridte lejeaftale og medfinansieringsaftale, og som var en forudsætning for overhovedet at gennemføre byggeriet.

Det er selskabets opfattelse, at man i givet fald vil indbringe de varslede opsigelser for domstolene, og at der vil gå mindst et par år inden der vil være truffet en endelig afgørelse.

Skulle en retssag imidlertid gå selskabet imod, er det ledelsens opfattelse, at selskabet vil være i stand til at løfte refinansieringsbehovet, og at de finansieringsmæssige konsekvenser for selskabet vil være begrænset til en årlig gennemsnitlig merrenteudgift de første 5 år i størrelsesordenen 0,9 mio. kr. pr år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.419.397	10.007.446
Driftsresultat	10.419.397	10.007.446
Finansielle indtægter	126.990	16.659
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.943.023</u>	<u>-1.405.910</u>
Resultat før skat	8.603.364	8.618.195
Skat af årets resultat	<u>-2.156.125</u>	<u>-1.262.269</u>
Årets resultat	<u>6.447.239</u>	<u>7.355.926</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.085.169	5.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.362.070</u>	<u>2.355.926</u>
Disponeret i alt	<u>6.447.239</u>	<u>7.355.926</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.500.000	0
3	Investeringsejendomme	158.092.794	158.092.794
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>160.592.794</u>	<u>158.092.794</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.036.530	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.036.530</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>165.629.324</u>	<u>158.092.794</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.138	156.044
	Andre tilgodehavender	2.383.664	23.933.985
	Tilgodehavender i alt	<u>2.464.802</u>	<u>24.090.029</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.464.802</u>	<u>24.090.029</u>
	Aktiver i alt	<u>168.094.126</u>	<u>182.182.823</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	51.037.896	46.904.534
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.085.169	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>54.623.065</u>	<u>52.404.534</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	18.493.750	17.114.217
Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.493.750</u>	<u>17.114.217</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.390.507	1.524.929
Kreditinstitutter i øvrigt	28.375.830	28.375.830
Gæld til pengeinstitut	0	3.289.225
Deposita	1.759.878	1.737.228
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.526.215</u>	<u>34.927.212</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	134.421	1.265.927
Gæld til pengeinstitut	38.421.501	61.531.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.044.990	4.849.550
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.978.752	8.674.207
Anden gæld	17.380.000	0
Periodeafgrænsningsposter	1.491.432	1.415.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.451.096</u>	<u>77.736.860</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>94.977.311</u>	<u>112.664.072</u>
Passiver i alt	<u>168.094.126</u>	<u>182.182.823</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.943.023	1.405.910
	1.943.023	1.405.910
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	2.500.000	0
Kostpris 31. december 2023	2.500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.500.000	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	158.092.794	137.833.949
Afgang i årets løb	0	-1.321.807
Kostpris 31. december 2023	158.092.794	136.512.142
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	0	22.158.845
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-578.193
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	0	21.580.652
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	158.092.794	158.092.794

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,69 %
Højeste afkastprocent	9,36 %
Laveste afkastprocent	4,42 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 23.425 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 54.623 t.kr. til 17.217 t.kr.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb	5.308.390	0
Afgang i årets løb	-271.860	0
Kostpris 31. december 2023	5.036.530	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.036.530	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut er der givet pant i bygninger på 97.359 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 130.600 t.kr.

Til sikkerhed for boliglån fra Kommuneqarfik Sermersooq og Grønlands Selvstyre er der givet pant i bygninger på 28.600 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 124.700 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeninger er der givet pant i bygninger på 830 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 48.000 t.kr.

Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Gjødvad
Direktør
ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 20:32:59
Underskrevet med MitID



Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Gjødvad
Bestyrelsesmedlem
ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 20:32:59
Underskrevet med MitID



Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Gjødvad
Dirigent
ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 20:32:59
Underskrevet med MitID



Klaus Karlshøj Poulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Karlshøj Poulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 07479531-ddcc-44ec-b555-137c2bb26545
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 12:05:28
Underskrevet med MitID



Tony Street

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tony Street
Bestyrelsesmedlem
ID: 2a2fd229-f0a2-45ab-a503-5b88eedbf9ea
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 12:55:04
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: 55826399-a5e4-4780-9131-80a6f337cfa6
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 13:13:28
Underskrevet med MitID

